[bookmark: bookmark0]российская федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЛАЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
22-го заседания Кулажского сельского Совета народных депутатов 4 созыва
.28.09.2021 года             	№80
Признать утратившим силу решение Кулажского сельского Совета народных депутатов от 22.12.202Ого да №	65 «Положения о порядке и условиях
предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) муниципального имущества, включенного в перечень муниципального образования "Кулажского сельского поселения" Суражского района Брянской области и предназначенного для предоставления его во владение и (иди) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" «
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2007 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Кулажский сельский Совет народных депутатов
 РЕШИЛ:
1. ..Признать утратившим силу решение Кулажского сельского Совета народных депутатов от 22.12.2020года № 65 «Положение о порядке и условиях предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) муниципального имущества, включенного в перечень муниципального образования "Кулажского сельского поселения" Суражского района Брянской области и предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим
"Налог на профессиональный доход"»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Направить настоящее решение для опубликования в информационно-аналитическом
бюллетене «Муниципальный вестник Кулажского сельского поселения» и разместить на
официальном сайте администрации Суражского района в информационно-
телекоммуникационной сети « Интернет».
Глава Кулажского сельского поселения
О. Ф. Меньков

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÁÐßÍÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

КУЛАЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22

-

го заседания Кулажского сельского Совета народных депутатов 4 созыва

.

28.09.

2021 года

№

80

Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó ðåøåíèå Êóëàæñêîãî ñåëüñêîãî Ñîâåòà íàðîäíûõ

äåïóòàòîâ îò 22.12.202Îãî äà ¹

65 «Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå è óñëîâèÿõ

ïðåäîñòàâëåíèÿ â àðåíäó (â òîì ÷èñëå ëüãîòû äëÿ ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà, çàíèìàþùèõñÿ ñîöèàëüíî

çíà÷èìûìè âèäàìè äåÿòåëüíîñòè)

ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà, âêëþ÷åííîãî â ïåðå÷åíü ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

"Êóëàæñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ" Ñóðàæñêîãî ðàéîíà Áðÿíñêîé îáëàñòè è

ïðåäíàçíà÷åííîãî äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ åãî âî âëàäåíèå è (èäè) â ïîëüçîâàíèå íà

äî

ëãîñðî÷íîé îñíîâå ñóáúåêòàì ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà,

îðãàíèçàöèÿì, îáðàçóþùèì èíôðàñòðóêòóðó ïîääåðæêè ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà è ôèçè÷åñêèì ëèöàì, íå ÿâëÿþùèìèñÿ èíäèâèäóàëüíûìè

ïðåäïðèíèìàòåëÿìè è ïðèìåíÿþùèå ñïåöèàëü

íûé íàëîãîâûé ðåæèì "Íàëîã íà

ïðîôåññèîíàëüíûé äîõîä" «

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 24

èþëÿ 2007 ã. ¹ 209

-

ÔÇ «Î ðàçâèòèè

ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 22 èþëÿ 2007 ã. ¹ 159

-

ÔÇ «Îá îñîáåííîñòÿõ îò÷óæäåíèÿ

íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ñîáñòâåííîñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè èëè

ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè è

àðåíäóåìîãî ñóáúåêòàìè ìàëîãî è ñðåäíåãî

ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà, è î âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Êóëàæñêèé ñåëüñêèé Ñîâåò íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

ÐÅØÈË:

1.

..Признать утратившим силу решение Кулажского сельского Совета

народных

депутатов от 22.12.2020года № 65 «Положение о порядке и условиях предоставления в аренду (в

том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся

социально значимыми видами деятельности) муниципального имущества, вклю

ченного в

перечень муниципального образования "Кулажского сельского поселения" Суражского района

Брянской области и предназначенного для предоставления его во владение и (или) в

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предприниматель

ства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим

"Налог на профессиональный доход"»

2.

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3.

Направить настоящее решение для опубликования в информационно

-

аналитическом

бюллетене «Муниципальный вестник Кулажского сельского поселения» и разместить на

официальном сайте администрации Суражского

района в информационно

-

телекоммуникационной сети « Интернет».

Глава Кулажского сельского поселения

О. Ф.

Меньков